



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 2

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 24 / 2023

Nº. 1

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data: 24/04/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO USO NA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA.

LARISSA ROCHA SOARES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologá-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	100,0000	CX	21238 - Pincel adesivo cx c/ 100und com haste dobrável e fibras de poliamida: Regular. (BRUSH)	9,0000	900,00
009	100,0000	UN	21317 - Resina Z100: A1 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA,	35,0600	3506,00
010	100,0000	UN	21318 - Resina Z100: A2 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2 (Z100)	35,0600	3506,00
012	100,0000	Unidade	29150 - Resina Z100: B2 (Z100)	35,0600	3506,00
017	50,0000	UNI	7046 - Broca endo-z (alta rotação) (ENDO Z)	15,0000	750,00
018	50,0000	Unidade	29153 - BROCA ZECKRYA (PRIMA DENTAL)	15,0000	750,00
<b>Valor Total:</b>					<b>12.918,00</b>

Fornecedor: DUARTE DENTAL LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	100,0000	SACHE	7127 - Pó para profilaxia mentolado carbonato hidrogenado de sódio 30gramas (MAQUIRA)	2,3400	234,00
004	50,0000	Unidade	29178 - Fôrceps infantil universal, de aço inox, autoclavável, usado para extração dentária (GOLGRAN)	82,5000	4125,00
005	50,0000	Unidade	29143 - FÔRCEPS 65 (GOLGRAN)	82,5000	4125,00
006	50,0000	Unidade	29144 - FÔRCEPS 69 (GOLGRAN)	82,5000	4125,00
007	50,0000	Unidade	29145 - Espátula 07 (CASSIFLEX)	8,9700	448,50
008	10,0000	Unidade	29148 - LAMPARINA DE ALUMÍNIO (PREVEN)	19,5000	195,00
015	100,0000	Unidade	29164 - BROCA DIAMANTADA 3195 F (MICRODONT)	2,5200	252,00
016	100,0000	Unidade	29165 - BROCA DIAMANTADA 3118 F (MICRODONT)	2,5200	252,00
019	100,0000	UNI	7051 - Ponta diamantada 1012 (MICRODONT)	2,5200	252,00
020	40,0000	Unidade	29154 - MANDRIL PARA DISCOS CA (PREVEN)	2,1400	85,60
022	100,0000	Pacote	29157 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER SOF LEX PARA ACABAMENTO PROXIMAL (PREVEN)	40,0000	4000,00
023	100,0000	Unidade	29158 - Resina charisma OA2 (KULZER)	40,0000	4000,00
024	100,0000	Unidade	29166 - BROCA DIAMANTADA 3195 ff (MICRODONT)	2,5200	252,00
025	100,0000	Unidade	29167 - BROCA DIAMANTADA 3118 ff (MICRODONT)	2,5200	252,00
026	100,0000	Unidade	29159 - Resina charisma OA3,5 (KULZER)	40,0000	4000,00
027	100,0000	Unidade	29160 - Resina charisma c2 (KULZER)	43,0000	4300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 2

028	100,0000	Unidade	29161 - Resina charisma A4 (KULZER)	40,0000	4000,00
029	100,0000	Unidade	29162 - Resina charisma A3.5 (KULZER)	40,0000	4000,00
030	100,0000	Unidade	29163 - Resina charisma B3 (KULZER)	40,0000	4000,00
031	100,0000	Unidade	29168 - Resina charisma A1 (KULZER)	40,0000	4000,00
032	100,0000	Unidade	29169 - Resina charisma B1 (KULZER)	40,0000	4000,00
033	500,0000	Unidade	29170 - Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas (BIODINÂMICA)	10,0000	5000,00
<b>Valor Total:</b>					<b>55.898,10</b>

**Fornecedor:** MIRAMED LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	100,0000	Unidade	29149 - RESINA Z100: B1 (3M)	52,0000	5200,00
013	50,0000	Unidade	29151 - PINÇA CLÍNICA (SAME)	9,5000	475,00
014	50,0000	Unidade	29152 - SONDA CLÍNICA (SAME)	7,0000	350,00
021	100,0000	Pacote	29156 - TIRA DE LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO DENTAL (BIODINÂMICA)	5,8000	580,00
034	300,0000	Frasco	29171 - Evidenciador de placa bacteriana líquido (AAF)	5,7000	1710,00
035	1000,0000	Unidade	29172 - Protetor de cerdas para escova dental adulto (MEDFIO)	0,4700	470,00
036	1000,0000	Unidade	29173 - Protetor de cerdas para escova dental infantil (MEDFIO)	0,4500	450,00
037	1000,0000	Unidade	29174 - Capa protetora para escova dental adulto (MEDFIO)	1,7000	1700,00
038	1000,0000	Unidade	29175 - Capa protetora para escova dental infantil (MEDFIO)	1,7000	1700,00
039	20,0000	Unidade	29176 - Dispensador/aplicador de creme dental (WESTERN)	43,8500	877,00
040	500,0000	Unid.	4789 - CREME dental com fluor , calcio , embalagem de 90 gramas (FREEDENT)	2,0000	1000,00
<b>Valor Total:</b>					<b>14.512,00</b>

**Fornecedor:** PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	CX	7172 - Lamina de bisturi nº 15 cx c/ 100und carbono (BIOMASS)	27,2000	2720,00
<b>Valor Total:</b>					<b>2.720,00</b>

LARISSA ROCHA SOARES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE